LABORATORIO CLINICO LOPEZ SAS

NIT. 900240042-3

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

A DICIEMBRE 31 DE 2024

INGRESOS DE ACTIVIDAD ORDINARIA 1.716.057.511
UNIDAD FUNCIONAL DE APOYOQ DIAGNOSTICO 1.729.957.579

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DTOS EN VENTAS s 13.900.068

COSTOS 971.185.049
COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS

UNIDAD FUNCIONAL DE APOYQ DIAGNOSTICO 987.008.870

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DTOS EN COMPRAS s 15.823.821

UTILIDAD BRUTA 744.872.462
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION ’ 642.101.913
GASTOS DE PERSONAL 300.731.217

APORTES PARAFISCALES 44.541.300

IMPUESTOS 15.374.481

ARRENDAMIENTOS 136.192.000

SERVICIOS 77.988.183

DOTACION 190.000

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES 4.165.410

MANTENIMIENTO Y REPARCIONES 16.891.904

DETERIORO DE CARTERA 12.864.891

DEPRECIACION 4.397.600

DIVERSOS 28.583.616

IMPUESTO DIFERIDO 181.310

UTILIDAD OPERACIONAL 102.770.549
QTROS INGRESOS 32.516.503
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 102.453

RECUPERACIONES 735.659

DIVERSOS 17.313.737

INGRESO POR DETERIORO DE CARTERA 14.364.654

OTROS GASTOS 15.520.228
FINANCIEROS 747.486

GASTOS EXTRAORDINARIOS 14.772.742

UTILIDAD DEL EJERCICIO 119.766.824
GASTO IMPUESTO RENTA 47.458.000
UTILIDAD NETA 72.308.824

LILIANA DEL SOCORRO LOPEZ AULESTIA BETTY' AMPARO CARRILLO ALZATE
Representante Legal Contador Publico Titulado
T.P 34011-T



LABORATORIO CLINICO LOPEZ SAS

NIT. 900240042-3

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2024

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
CAJA

BANCOS

CUENTAS DE AHORRO

DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CXC

CLIENTES NACIONALES FACTURACION RADICADA

ANTICIPOS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES

ANTICIPOS PROVEEDORES

DEUDORES VARIOS

CUENTRAS POR COBRAR A TRABAJADORES

DETERIORO ACUMULADO DE LAS CUENTAS POR COBRAR -

INVERSIONES MEDIDAS AL COSTO
CERTIFICADOS

IMPUESTO DIFERIDO
IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO

LICENCIAS
LICENCIA

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS A LARGO PLAZO

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION

EQUIPO MEDICO CIENTIFICO

DEPRECIACION ACUMULADA CONSTRUCC -

TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO

TOTAL ACTIVO

22.801.530
39.260.422
38.826.382

176.611.034
63.931.752
2.962.500
165.742.507
9.141.468
12.864.881

110.920.801

14.532.000

5.804.600

145.410
20.098.246
12.649.005
12.674.377
17.124.065

100.888.334

405.524.370

110.820.801

14.532.000

5.804.600

637.670.104

28.442.973

28.442.973

666.113.078




LABORATORIO CLINICO LOPEZ SAS

NIT. 900240042-3

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2024

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CXP

PROVEEDORES NACIONALES
ACREEDORES VARIOS

RETENCIONES Y APORTES NOMINA
IMPUESTOS CORRIENTES POR PAGAR
IMPUESTO DE RENTA

RETENCION EN LA FUENTE

INDUSTRIA Y COMERCIO

IVA POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO A LARGO PLAZO

IMPUESTO DIFERIDO
IMPUESTO DIFERIDO

TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVA LEGAL

UTILIDAD DEL EJERCICIO
UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

LILIANA DEL SOCORRO LOPEZ AULESTIA
Representante Legal

78.577.289
911.220
5.068.000

47.458.000
3.701.241
8.269.690

63.992

26.637.792

7.659.496

20.000.000
22.779.941
72.308.824

372.677.592

84,556.509

59.492.923

26.637.792

170.687.224

7.659.496

7.659.496

178.346.720

487.766.357

666.113.078

BE AMPARO CARRILLO ALZATE
Contador Publico Titulado
T.P 34011-T




LABORATORIO CLINICO LOPEZ S.A.S.
NIT 900.240.042-3

Guadalajara de Buga, enero 31 de 2025

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS ANO 2024

Los suscritos Representante Legal y Contadora Publica de la Sociedad
LABORATORIO CLINICO LOPEZ S.AS., nos permitimos declarar que para los
Estados Financieros a 31 de Diciembre del afio 2024, se han verificado
previamente las afirmaciones contenidas en ellos, conforme al reglamento y que
los mismos se han tomado fielmente de los libros (art. 37 Ley 222 de 1.995). y de
acuerdo con la ley 1314 del afio 2009.

Atentamente,

R\‘é}:’)F;\EISxE&I)TQN\T/'E L A.L m%#& :

LILIANA DEL SOCORRO LOPEZ A BETTY AMPARO CARRILLO A.
C.C. 38.854.852 de Buga C.C. 38.865.566 de Buga
T.P. 34011-T



