## LABORATORIO CLINICO LOPEZ SAS

NIT. 900240042-3

# ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

## A DICIEMBRE 31 DE 2024

INGRESOS DE ACTIVIDAD ORDINARIA			1.716.057.511
		1.729.957.579	1.710.007.011
UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIAGNOSTICO		A P. R. STOCK STOCK STOCK	
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DTOS EN VENTAS	-	13.900.068	971.185.049
COSTOS			9/1.105.049
COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS		007 000 070	
UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIAGNOSTICO		987.008.870	
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DTOS EN COMPRAS	-	15.823.821	744 070 400
UTILIDAD BRUTA			744.872.462
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION			642.101.913
GASTOS DE PERSONAL		300.731.217	
APORTES PARAFISCALES		44.541.300	
IMPUESTOS		15.374.481	
ARRENDAMIENTOS		136.192.000	
SERVICIOS		77.988.183	
DOTACION		190.000	
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		4.165.410	
MANTENIMIENTO Y REPARCIONES		16.891.904	
DETERIORO DE CARTERA		12.864.891	
DEPRECIACION		4.397.600	
DIVERSOS		28.583.616	
IMPUESTO DIFERIDO		181.310	
UTILIDAD OPERACIONAL			102.770.549
ernes Wenrass			22 516 502
OTROS INGRESOS		102.453	32.516.503
RENDIMIENTOS FINANCIEROS		735.659	
RECUPERACIONES		17.313.737	
DIVERSOS		14.364.654	
INGRESO POR DETERIORO DE CARTERA		14.364.654	
OTROS GASTOS			15.520.228
FINANCIEROS		747.486	
GASTOS EXTRAORDINARIOS		14.772.742	
UTILIDAD DEL EJERCICIO			119,766,824
GASTO IMPUESTO RENTA			47,458,000
UTILIDAD NETA			72,308,824
ALIERA ILEIA			

LILIANA DEL SOCORRO LOPEZ AULESTIA

Representante Legal

BETTY AMPARO CARRILLO ALZATE

Contador Publico Titulado

T.P 34011-T

# LABORATORIO CLINICO LOPEZ SAS

NIT. 900240042-3

#### ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2024

A		

ACTIVO	CORR	ENTE
--------	------	------

ACTIVO CORRIENTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO		100.888.334
CAJA	22,801,530	100.000.001
BANCOS	39.260.422	
CUENTAS DE AHORRO	38.826.382	
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CXC		405.524.370
CLIENTES NACIONALES FACTURACION RADICADA	176.611.034	
ANTICIPOS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	63.931.752	
ANTICIPOS PROVEEDORES	2.962.500	
DEUDORES VARIOS	165.742.507	
CUENTRAS POR COBRAR A TRABAJADORES	9.141.468	
DETERIORO ACUMULADO DE LAS CUENTAS POR COBRAR	- 12.864.891	
INVERSIONES MEDIDAS AL COSTO	*	110.920.801
CERTIFICADOS	110.920.801	
WAR TO THE PLEASE OF THE PARTY		44 500 000
IMPUESTO DIFERIDO	44.500.000	14.532.000
IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO	14.532.000	
LICENCIAS		5.804.600
	E 004 600	5.604.600
LICENCIA	5.804.600	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		637.670.104
ACTIVOS A LARGO PLAZO		
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		28.442.973
MAQUINARIA Y EQUIPO	145.410	
EQUIPO DE OFICINA	20.098.246	
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIÓN	12.649.005	
EQUIPO MEDICO CIENTIFICO	12.674.377	
DEPRECIACION ACUMULADA CONSTRUCC	17.124.065	
TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO		28.442.973
TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO		20.942.373
TOTAL ACTIVO	_	666.113.078

## LABORATORIO CLINICO LOPEZ SAS

NIT. 900240042-3

#### ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2024

<b>PASIVO</b>	CORR	ENTE

CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CXP		84.556.509
PROVEEDORES NACIONALES	78.577.289	
ACREEDORES VARIOS	911.220	
RETENCIONES Y APORTES NOMINA	5.068.000	
IMPUESTOS CORRIENTES POR PAGAR		59.492.923
IMPUESTO DE RENTA	47.458.000	
RETENCION EN LA FUENTE	3.701.241	
INDUSTRIA Y COMERCIO	8.269.690	
IVA POR PAGAR	63.992	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		26.637.792
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	26.637.792	
TOTAL PASIVO CORRIENTE		170.687.224
PASIVO A LARGO PLAZO		
IMPUESTO DIFERIDO		7.659.496
IMPUESTO DIFERIDO	7.659.496	
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO		7.659.496
TOTAL PASIVO		178.346.720
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL	20.000.000	
RESERVA LEGAL	22.779.941	
UTILIDAD DEL EJERCICIO	72.308.824	
UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES	372.677.592	

TOTAL PATRIMONIO

487.766.357

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

666.113.078

LILIANA DEL SOCORRO LOPEZ AULESTIA

Representante Legal

BETTY AMPARO CARRILLO ALZATE

Contador Publico Titulado

T.P 34011-T

# LABORATORIO CLINICO LOPEZ S.A.S. NIT 900.240.042-3

Guadalajara de Buga, enero 31 de 2025

## CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2024

Los suscritos Representante Legal y Contadora Pública de la Sociedad LABORATORIO CLINICO LOPEZ S.A.S., nos permitimos declarar que para los Estados Financieros a 31 de Diciembre del año 2024, se han verificado previamente las afirmaciones contenidas en ellos, conforme al reglamento y que los mismos se han tomado fielmente de los libros (art. 37 Ley 222 de 1.995). y de acuerdo con la ley 1314 del año 2009.

Atentamente.

LILIANA DEL SOCORRO LOPEZ A

C.C. 38.854.852 de Buga

BETTY AMPARO CARRILLO A.

C.C. 38.865.566 de Buga

T.P. 34011-T